Pilar

RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR

CENTRO, PILAR - AL

PRACA FLORIANO PEIXOTO, S/N - j—
- )
Fone: 8232651628 / (/

E pra fazer. £ pra ouidar,
Protocolo municipal referente ao assunto,
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DA ASSOCIACAO DA PILARES DA SOLIDARIEDADE — JANEIRO 2024.
Ano: 2024  |N° Protocolo: 0215-0016/2024 |Emissao: 15/02/2024 Responsavel: MARCIO MEMORANDO 35/2024

Origem: 1207 - SETOR DE PROTOCOLO/SMAS

Destino: 293 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Interessado:

36124 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Situagao:

Aberto
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Pilar, 15 de fevereiro de 2024

Oficio: 35/2024

Ao [lmo. Senhor.

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio de Pilar- AL.

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DA ASSOCIACAO DA PILARES DA SOLIDARIEDADE —
JANEIRO 2024.

Com os nossos cordiais cumprimentos, estamos por meio do presente, enviando os
documentos referentes a prestagdo de contas, conforme solicitado, da Associa¢@o Para Protegdo do
Pequeno Cidaddo — Pilares da Solidariedade.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e elevada considerag@o, colocando-me a

inteira disposi¢do para maiores esclarecimentos caso sejam necessarios.

Atenciosamente,

Monica Maria dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Portaria n® 009/2021

Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Chd do Pilar-AL- Cep: 57150-000
Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNPJ:15.079.629/0001-46
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Oficion2 02/2024
Pilar, 05 de fevereiro de 2024.
A Exmo. Senhora |
Ménica Maria dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar

Senhora Secretdria,

A Associagdo Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidadio - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de prote¢do aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNPJ sob n® 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria o pagamento do convénio de n2. 03/2022, referente ao més de JANEIRO de
2024, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
0 pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito,
apresentamos nossos votos de estima e consideracio.

Atenciosamente,
‘: % e AR
Hilda Bertoldo de Viveiros Candido

Presidente
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Oficion® 01/2024

Pilar, 31 de janeiro de 2024.

A Exmo. Senhora
Ménica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar

Senhora Secretéria,

A Associagdo Pilarense para Protecdo do Pequeno Cidadio - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protegio aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n< 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentagio, referente ao repasse de DEZEMBRO do Exercicio Financeiro de 2023 no

valor R$: 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) do convénio de n2. 03/2022 solicita o
deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito
apresentou nossos votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

Hilda Bertoldo de Vivé.i”ros Candido

Presidente



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PRCTECAO DO PEQUENO CIDADAO (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.925.664/0001-48
Certiddo n°: 8803050/2024
Expedicdo: 07/02/2024, as 08:29:59

Validade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.925.664/0001-48,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentadcs pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacbes
estabelecidas em senteng¢a condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:31 do dia 10/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 08/05/2024.

Cédigo de controle da certiddo: D3D1.965E.6221.3CA1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/02/2024, 08:25 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.925.664/0001-48
Razao
lSocial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Enderecgo: RUA SEMEAO OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigac6es com o FGTS.

Validade:19/01/2024 a 17/02/2024

Certificacdo Numero: 2024011906175119988037
Informagdo obtida em 07/02/2024 08:25:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



$ES, - Estado de Alagoas R
X Ko g;« Secretaria de Estado da Fazenda P

Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidao fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte  ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos i, lll e/ou IV, do art.
151, do Cddigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributéria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

- Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 79 da Lei n® 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 07/04/2024

Emitida as 08:23:23 do dia 07/02/2024

Cadigo de controle da certiddo: EE02-E302-7E4B-48A3

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.



solidariedade é o0 pilar do amor.
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2023
DATA SALDO DESPESAS
18/12/2023 |RS 89,52 SALDO ANTERIOR
15/01/2024 [RS 24.000,00 |CONVENIO
15/01/2024 |RS 1.000,00 |FABIANA GONCALVES (HONORARIOS CONTADOR) 1
15/01/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL ZAYNE C. R. SORIANO 2
15/01/2024 |R$ 2.500,00 |PESSOAL LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO 3
15/01/2024 |R$ 1.500,00 |PESSOAL NATHALY SILVA MOTA 4
15/01/2024 |R$ 1.500,00 [PESSOAL MARIA C FERNANDES COSTA 5
15/01/2024 |R$ 2.500,00 |PESSOAL CARLOS JORGE SILVA QUIRINO 6
22/01/2024 |R$ 1.350,00 |PESSOAL WALDEMBERGUE S D PEREIRA 7
22/01/2024 |R$ 2.500,00 [PESSOAL THAYNE ROBERTA S. COSTA 8
22/01/2024 |R$ 850,00  |PESSOAL MARIO JORGE COSTA SANTOS 9
22/01/2024 |R$ 600,00  [MARIA EDUARDA S. FLORENCIO (BOLSA AUXILIO) 10
22/01/2024 [R$ 600,00  |ABIGAIL LOPES MARTINS (BOLSA AUXILIO) 11
22/01/2024 |RS 1.050,00 |PESSOAL WAGNER QUERINO (INSTRUTOR DE FUTEBOL) 12
22/01/2024 |R$ 1.150,00 [PESSOAL KETERY NUNES SILVA (INSTROTORA DE BALLET) 13
22/01/2024 |R$ 1.050,00 |PESSOAL JOSE THIAGO C S OLIVEIRA (INSTRUTOR DE VIOLAO) 14
22/01/2024 |R$ 610,00  |Y M D DE ASSIS INFORMATICA (ASSESSORIA DE COM UNICAGAO) 15
22/01/2024 [R$ 221,52 |BRK AMBIENTAL (PAG. BOLETO DE AGUA) 16
22/01/2024 |RS 81,81 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 17
22/01/2024 |RS 81,81 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 18
22/01/2024 [R$ 216,44  |EQUATORIAL ALAGOAS (PAG. BOLETO DE ENERGIA) 19
29/01/2024 [RS$ 900,00  [CARLOS ANDRE DA SILVA (MANUTENCAO NO PREDIO DA ONG) 20
29/01/2024 |R$ 1.200,00 [JEFFERSON R LIMA (ALUGUEL DO CAMPO) 21
30/01/2024 (RS 115,97  (TAR(IFAS BANCARIA

RS 24.077,55

CONF. EXTRATO

[TOTAL DESP.

TOTAL DAS DESPESAS R$ 24.077,55 (VINTE E QUATRO MIL SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
TOTAL DA RECEITA R$ 24.089,52 (VINTE E QUATRO MIL OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
SALDO EM 31/01/2024 RS 11,97 (ONZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICACAO
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O visualizar Pix agrupados
| l Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2444-9
Contacorrente  16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA
bk 01/2024
Langamentos
balz?ntéete o ov?nt\.ento Ag.origem  Lote Histérico Documento
18/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/01/2024 0000 13113 4365 Tarifa Pacote de Servigos 870.051.201.387.708
Cobranga referente 05/01/2024
15/01/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 318.379.854
104 2049 12200150000128 P M PILAR ASSI
15/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.005.064
15/01 16:30 FABIANA GONCALVES ALMEID
15/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.008.743
15/01 16:24 ZAYNE CRISTINA R SORIANO
15/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.909
15/01 16:24 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR
15/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.448
15/01 16:24 NATHALY T SILVA MOTA
15/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450
15/01 16:24 MARIA C FERNANDES COSTA
15/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889
15/01 16:24 CARLOS J SILVA QUIRINO
22/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 551.601.000.059.004
22/01 10:11 WALDEMBERGUE S D PEREIRA
22/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.058
22/01 10:11 THAYNE ROBERTA SILVA COS
22/01/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451
22/01 10:11 MARIO JORGE COSTA SANTOS
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.201
22/01 10:06 MARIA EDUARDA SANTOS FLORE
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.202
22/01 10:06 Abigail Lopes Martins
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.203
22/01 10:07 WAGNER QUERINO DA SILVA
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.204
22/01 10:08 ketery nunes da silva
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.205
22/01 10:25 José Thiago Coimbra da Sil
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.208
22/01 10:35Y M D DE ASSIS SANTOS INFO
22/01/2024 0000 13105 361 Pgto conta agua 12.207

BRK AMBIENTAL - R.METROP.
22/01/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.208
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

(332051511029985016
05/02/2024 15:16:09

Valor R$
72000 "
24.000,00 C¥

//"
1.000,00 DY

.

2.500,000%
2.500,00 D'
1.500,00 D‘///
,/
1.500.00 D
2.500.00D°
1.350,00 D"
2.500,00 D"/
850,00 D
600,00 D " '
600,00D
1.050,00 D v/
1.160,00 D° 4
1.05000D"/
610,00D /'
221,52 D /

81.81D"

Saldo
8952C
1762C

1261752C



22/01/2024

22/01/2024

23/01/2024

29/01/2024

29/01/2024

29/01/2024

30/01/2024

31/01/2024

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

13105 109 Pagamento de Boleto

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
13105 109 Pagamento de Boleto

EQUATORIAL ALAGOAS D
13113 258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 22/01/2024
13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv

104 2049 05134311447 CARLOS ANDRE DA S
13105 144 Pix - Enviado

29/01 13:48 JEFFERSON RIBEIRO LIMA
13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 29/01/2024
13113 258 Tarifa Pix Enviado

Tar. agrupadas - ocorrencia 29/01/2024
00000 999 SALDO

880.231.200.093.892

890.291.100.087.534

870.301.200.106.914

81,81 D"

216,44 D™

21970

900,000V

1.200.00 DV

12,00 D

10,00 D

213397 C

2197C

11,97 C

1,97 C

Transag&o efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.



15/e1/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:30:33
244402444 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.,444.000.005.064
VALOR TOTAL 1.000,00

¥¥*¥¥%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FABIANA GONCALVES ALMEIDA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 5.064-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO C.072.A0D.8BC.F5E. 8DC



06/02/2024, 10:30

e-Nota [Imprimir Nota]

) NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

A3
A&~ [Cadigo de Verificacio

Nimero da Nota

i1
V)

Data e Hora de Emissao

. 31/01/2024 12:46

Data da Prestagao do Servigo

- 31/01/2024

Série

BPXE-ZRFA i

(CNPJ/CPF: 024.793.884-09

Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 85
Municipio: Pilar
Telefone: (82) 99665-4852

Nome/Titulo do Estabelecimento: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA
Nome Empresarial: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: 59038 l

PIS/PASEP: Ndo Informado
E-mail: fabigoncalvesaimeida@hotmail.com

Bairro: CENTRO

UF: AL

CEP: 57150-000

Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisério/Avulso

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
IPROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Municipio: Pilar

CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: N@o Informado

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAOC DE SERVICOS E DEDUCOES

6digo/Atividade lServi o Aliquota Base de Calculo Iss retido Iss
condmica ¥ (%) (R$) (R$) (R$)
17.19 Contéblhdade, inclusive servigos técnicos e 5,00 1.000,00! 0,00 50,00
auxiliares.

HONORARIOS CONTABEIS REF. AO MES DE DEZEMBRO DE 2023.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00

Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$)

Base de Calculo Final (R$)

0,00 0,00

1.000,00, 5,00 %

Aliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$) ;

IOUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaido na Lei n® Lei n.® 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operagao: Servigo Tributado no Municipio.

Autentigue esta nf-e em:
www.agill.com.br

ATESTO:
SERVIGOS

ASSOCIAG
pRmE%O 00

! I(*‘.S I_:_J—-

[]MERCADORIAS

50 PILARENSE PARA
PEQUENO CIDADAC -
925

mpc
eeuoom-

https://nfe-pilar prefeitura.info/imprimir/imprimir_nota.php?cod=ef5e0a2adf3b43c8e’ s1a56da934640de18c84e8

e ieinhenrrirnirimorimir nota php?cod=efbefa2adi3b

3h43cEzied abeda934640de gclded

1414



RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
portadora do CNPJ. 06.925.664/0001-48 situada na Rua Semedo Fortes, Ch3 do
Pilar, Pilar Al, CEP 57150-000, a importancia de R$ 1.000,00 (um mil reais)
referente aos honorarios contdbeis do més de dezembro de 2023.

Pilar, 15 de janeiro de 2024.

\! i‘\ ) ' . i > I[ M )
P =N SV O Y ¢ S NG A P
FABIANA GONGALVES DE AfNIEIDA ARAUIO
CONTADORA
CRC 006847/0-0



Consultas - Emisséo de comprovantes

G3320515110299851
05/02/2024 15:17:50

15/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:24:29
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.008.743
VALOR TOTAL 2.500,00

*¥¥¥¥¥  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ZAYNE CRISTINA R SORIANO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: : 8.743-2
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO B.ADA.61B.EFD.8F6.ACF

A<



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012237716435000147000000000000624026048599869

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss@o da NFS-e

6 06/02/2024 06/02/2024 10:18:20

MNamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS "

6 900 06/02/2024 10:18:20 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 37.716.435/0001-47 - (82) 95874-3567

Nome / Nome Empresarial E-mail

ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 06107589422 ZCRSORIANO@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

NOSSA SENHORA DAS GRACAS, 68 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Com Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Endereco Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestacio Pals da Prestagio

08.01.01 - Ensino regular pré-escolar, - Pilar - AL -

“indamental e meédio.

CNPJ: 06.9._2:5.669!000_1-48
.,’(‘ X o8 ¥ \

¥ { 'k A

CPFE. 061.075.894-22

Jescrigio do Servico
REF: AOS HONORARIOS DA COORDENADORA TECNICA , CORRESPONDENTE AQ MES DE DEZEMRO DE 2023.
TRIBUTACRO MUNICIPAL
Tributagio do ISSQN Pais Resultado da Prestagao do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéio
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de imunidade Suspensio da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reducbes Céalculo do BM
R$ 2.500,00 - - -
BC ISSON Aliquota Aplicada Retenc&o do ISSQN ISSQN Apurado
- " Nao Retido -
* TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.500,00
+OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO SCIC) L

[TJsERVIGOS [ JMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PA;; c
PROTECAQ DO PEQUENO CIDADAO-A




15/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:24:30
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909
VALOR TOTAL 2.500,00

*¥%¥¥*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.909-3
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 2.DEF.1B8.090.C9E.127



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

~ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

51

Série

U
/( ¥ Data e Hora de Emissao

.
&

Data da Prestagao do Servico

2/2024
Codigo de Verificagdo

JPCH-YFDL

CNPJ/CPF: 025.671.244-11

Endereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO
Municipio: Pilar
Telefone: (99) 99999-9999

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Titulo do Estabelecimento: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO
Nome Empresarial: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO

, 271

Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisério/Avulso

Inscricdo Municipal: N@o Informado

E-mail: @
Bairro: CENTRO
UF: AL

PIS/PASEP: N&o Informado

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Municipio: Pilar

CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Endereco: R SEMEAQO OLIVEIRA FORTES, 0

Inscrigao Municipal: Nao Informado
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

odigo /Atividade Econémica Bervigo Aliquota (%) base de Caiculo (R$) Iss retido (R$) Iss (R$)
4.16 [Psicologia. 5,00 2.500,00 0,000 125,00
REF: A SERVICO COMO PSIC()LOGA, NO MES DE DEZEMBRO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) PBase de Célculo Final (R%$) Aliquota (%) [Malor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 2.500,00 5,00 % 125,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.® 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

Usuario de Impressdo: quiterio

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

ATESTO _S01 QL 1 Xy
[]SERVIGOS [ JMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ:,,())-§.119>_2&5.6,64IOOO1 -48

\et” -\—'/‘, ‘I :
Shd LAAAN AL

ARE ART 78 B94-33




15/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:24:30
244492444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.448
VALOR TOTAL 1.500,00

*¥¥%k%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 9.015.AF9.DAD. 8BE. 95F

N

e



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e 3

27069012232967621000135000000000000624022509851334 u(,(\

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss@o da NFS-e

6 06/02/2024 06/02/2024 08:48:41 O

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS S

6 900 06/02/2024 08:48:41 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no porial nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NIF Inscrigo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 32.967.621/0001-35 - (82) 81044288

Nome / Nome Empresarial E-mail

NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA 09540959446 edwardocostaS0@hotmail.com

Enderego Municipio CEP

BARAO DO MUNDAU, 744 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracio Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF I NIF Inscricdo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestacéo Pals da Prestacéic

17.03.03 - Planejamento, - Pilar - AL -

~~ordenagao, programagao ou
anizagao adm...

do Servigo

REF. A SERVICO PRESTADO COMO AGENTE ADMIN

DURANTE O MES DE DEZEMBRO DE 2023.

ISTRATIVO NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSON Pais Resultado da Prestac8io do Servigo Municipic de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacdo
Operacgao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséio Beneficio Municipsl
- Nao - -
Valor do Desconto Incondicionado Total DedugdesReducdes Célculo do BM
R$ 1.500,00 - - -
~BCISSON Aliquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado
= - Nao Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cp CSLL
PiS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ -

F, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
n 0,00 = ' R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
ATESTO i/ 04 /.24

[ ISERVIGOS [ JMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ: 06 925. 664/0001-48

o V){ AIANAN

~BE- AT N75. 894 22




15/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:24:30
2444092444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.444,000.018.450
VALOR TOTAL 1.500,00

*¥%¥¥%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-0
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO C.117.C2D.E61.E66.FA9



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012232967365000186000000000000924026256686454 09

Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e sl

9 06/02/2024 06/02/2024 08:55:44 @ '

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss@o da DPS .

9 900 06/02/2024 08:55:44 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portai nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 32.967.365/0001-86 - {82) 9972-1938

Nome / Nome Empresarial ; E-mail

MARIA DA CONCEICAO FERNANDES COSTA 86130870434 CEPCONTABIL@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ANTONIO CANSANCAO, 17 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAOQ OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributacéio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestacio

17.02.01 - Datilografia, digitacao, - Pilar - AL -

~=tenografia e congéneres.

N do Servigo
REF. A SERVIGO PRESTADO COMO SERVIGCOS GERAIS NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE , TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS DURANTE
0O MES DE DEZEMBRO DE 2023.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagfio do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributag&o
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN NGmero Processo Suspensio Beneficio Municipal
- Nao = N
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total DeducBes/Reducdes Calculo do BM
R$ 1.500,00 - - -
BC ISSQN Aliquots Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado
N = Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retencéic do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ N
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

0,00 - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
ATESTO oC I ULt 24

[C]sERVIGOS [_|MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ: 06.925.664/0001-48

At Afq4 NTR 804-22




15/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:24:30
244492444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 15/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.889
VALOR TOTAL 2.500,00

#¥¥¥%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAQ 1.420.F06.FDF.15D.8DB



il DANFSe v1.0
ERE @ Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
2706901224605601300018300000000000062402674 7736891 . <() g
Nimero da NFS-e Competédncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
6 06/02/2024 06/02/2024 10:31:08 (9 -
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS " z
6 900 06/02/2024 10:31:08 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cidigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no ponal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF InscrigBic Municipal Telefone
Prestador do Sertvigo 46.056.013/0001-83 - (82) 8888-6046
Nome / Nome Empresarial E-mail
CARLOS JORGE DA SILVA QUIRINO 11495704408 KARLOS.FUTURO2017@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
AVENIDA NILO RAMOS, 1152 Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - g
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Endereco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagido Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestag@o
08.02.01 - instrugao, treinamento, - Pilar - AL -

ientagdo pedagdgica e educacion...

vescrigdo do Servigo
NF. REF. AOS HONORARIOS DA PRESTAGAO DO SERVICO DE PEDAGOGO, CORRESPONDENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2023.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéio
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reducdes Caélculo do BM
R$ 2.500,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencgéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencéio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
<% 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO 20/ 0412y
[FJSERVIGOS [ |MERCADORIAS

N

ASSOCIAGAQ PILARENSE PARA

PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ: 06 925 664/0001-48

C LLL A

~PE- nm 075 894- 22




22/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:11:54
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/01/2024
NR. DOCUMENTO 551.601.000.959.004
VALOR TOTAL 1.350,00

¥¥*%%%k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: WALDEMBERGUE S D PEREIRA

AGENCIA: 1601-2 CONTA: 59.004-5
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO A.545.F5D.4D6.874.BF@



PREFEITURA MUNICIPAL DE

DANFSe v1.0 MACEIO
Documento Auxiliar da NFS-e L
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO AL.GOV.BR
Chave de Acesso da NFS-e
27043022235784291000130000000000001824026251976669
NGmero da NFS-e da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
18 22101/2024 07/02/2024 09:40:50
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS =
24 300 07/02/2024 09:40:50 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codige QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NiF Inscricio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 35.784.291/0001-30 - -
Nome / Nome Ei E-mail
WALDEMBERGUE DA SILVA DANTAS PEREIRA 09108039437 -
Endereco Municipio CEP
WALDEMAR COSTA OLIVEIRA, 335 Maceio - AL 57073-270
Simples Nacional na Data de Com Regime de Apuracio Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAQO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cadigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributag&o Municipal Local da Pais da Prestago
'8.02.01 - Instrugao, treinamento, - Pilar - AL -
arientac3o pedagogica e educacion...
Descrigfio do Servigo
Aulas da formagao de Social Media referentes ao més de dezembro/2023
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributag8o do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacéo
Operagao Tributavel - Maceio - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspens8o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.350,00 - = =
BC ISSON Alfquota Aplicada Retengéio do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.350,00 R$ R$ =
'RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - . R$ 1.350,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
RCAD
servigos [IME o
: NSE
ASSOCIAGAO PILEEE L AoPvC
PROTEGRODO PEQVEY . 000148
CNPJ: 06.925.664/0%
r-¥ -




22/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:11:54
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/e1/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.058
VALOR TOTAL 2.500,00

*#¥¥¥*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.058-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO ©.33C.27A.666.863.948



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

~ NOTA FISCAL ELET RONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

52
U

Data e Hora de Emissdo

06 :34
Data da Prestagao do Servico

06/02/2024

Codigo de Verificacdo
XRXG-BDEZ

Série

98

&

CNP]/CPF: 040.046.684-84
Nome Empresarial: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA
Municipio: Pilar

Telefone: (99) 99999-9999
Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisério/Avulso

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Titulo do Estabelecimento: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA

Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 2 4 B, 190

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
PIS/PASEP: N&o Informado

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
[PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

Municipio: Pilar

CEP: 57150-000

Telefone: {99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigao Municipal: Ndo Informado
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR
UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINAGCAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ICodigo / Atividade Econémica |Servico

Aliguota (%) [Base de Calculo (R$) ss retido (R$) [Iss (R$)
27.01 [Servigos de assisténcia social 5,00| 2.500,00 0,00 125,00
REF: A SERVICO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE DEZEMBRO DE 2023.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Dedugbes (R$) Taxas (R$) Base de Calculo Final (R$) Aliquota (%) |Valor do ISS - Prestador(R$)
0,00 0,00 2.500,00 5,00 125,00

(OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.° 256 , de
- Natureza da Operag3o: Servigo Tributado no Municipio.

13 de dezembro de 2002

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

Usuario de Impress3o: quiterio

‘L’v } I .;‘*L

PRy

DMERCADOR\AS

ENSE PARA
EQUENO CIDADAO - APPPC
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sERwQOS




22/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:11:54
244492444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/01/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 850,00

***k¥¥¥ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO F.323.A45.086.E82.E01



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
270690122333382430001930000000000005240265924 11926 o
Nimero da NFS-e da NFS-e Data e Hora da emisséio da NFS-e D/
5 06/02/2024 06/02/2024 09:57:47 (E S
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS - . L
5 900 06/02/2024 08:57:47 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF I NIF inscrig@o Municipal Telefone
Prestador do Servigo 33.338.243/0001-33 - (82) 81044288
Nome / Nome Empresarial E-mail
MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457942461 -
Enderego Municipio CEP
FREI DAMIAO, S/N Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Com Regime de Apuragio Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pafs da Prestacdo
06.04.01 - Ginastica, danga, esportes, - Pilar - AL -
~atagao, artes marciais e dem...
icdo do Servigo _
REF. A SERVIGOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DE FUTEBOL DURANTE O MES DE DEZEMBRO DE 2023.
TRIBUTACAC MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagao Tributavel - Pifar - AL Nenhum
Tipo de imunidade Suspensdo da Exigibllidade do ISSQN Numerc Processo Suspenso Beneficio Municipal
& Nao - -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total DeducBes/Reducdes Calculo do BM
R$ 850,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencio do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
* TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CcSLL
PIS COFINS Retencso do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 850,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 850,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240122130051542882968
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 22/01/2024 - 10:06:20
DESCRICAO: BOLSA AUXILIO

PAGO PARA: Maria e S Florencio

CPF: *%%_440,584-#%%

CHAVE PIX: 07244058446

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007454299220

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/01/2024 - 10:06:21

DOCUMENTO: @12201
AUTENTICACAO SISBB: B.F1B.5BD.99C.032.AF6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08060 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51
2444902444 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240122125911117103774
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 22/01/2024 - 10:06:57
DESCRICAO: BOLSA AUXILIO

PAGO PARA: Abigail L Martins

CPF: *%% 576,394-%%

CHAVE PIX: bibyharts*gmail.com

INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000030682224660

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/01/2024 - 10:06:59

DOCUMENTO: 012202
AUTENTICACAO SISBB: F.C5F.FB5.D2B.781.010

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240122125752595975118
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/01/2024 - 10:07:24

PAGO PARA: Wagner Querino Silva
CPF: *¥% _447.284-%%
CHAVE PIX: +5582988487912
INSTITUICAO: 90416968 BANCO INTER
AGENCIA: 9001 - CONTA: ©0000000000218593384
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor méximo de R$ 108,00.

Notificacao enviada em: 22/01/2024 - 10:07:26

DOCUMENTO: 012203
AUTENTICACAO SISBB: 6.245.3E3.5D7.A69.D67

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012231189262000170000000000000524022344648135 J /
NéGmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e ‘9
5 06/02/2024 06/02/2024 10:11:06 q‘l/ ;
Niimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS e
5 900 06/02/2024 10:11:06 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional d2 NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 31.189.262/6001-70 - (82) 8848-7912
Nome / Nome Empresarial E-mail
WAGNER QUERINO DA SILVA 07244728433 WAGNERQ_3187@HOTMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
JOAQUINA ROSA, 702 ) . Pilar- AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracg3o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - s
Mome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Endereco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cddigo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestacio Pals da Prestacdo
08.02.01 - instrugao, treinamento, - Pilar - AL -
“ientagao pedagogica e educacion...
o do
REF. AO SERVICO DE INSTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE DEZEMBRO DE 2023.
TRIBUTAGAC MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributag@o
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total DeducbesReducbes Caicuio do BM
R$ 1.050,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencido do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Seivico ' Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.050,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
0% 0,00 - R$ 1.050,00
«OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0099609626246122125615567329112

CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.150,00
DATA: 22/01/2024 - 10:08:01
DESCRICAO: INSTRUTORA DE BALLET

PAGO PARA: Ketery Nunes Silva

CPF: *** ,046,064-%*

CHAVE PIX: 12104606454

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000474248432
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 012204
AUTENTICACAO SISBB: C.695.A8C.F63.517.915

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0809 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Ty, DANFSe v1.0
L Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC MACEIQ.AL GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e
27043022252797333000197000000000000424027721845380 )
Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e a¥A 3 [,
4 06/02/2024 06/02/2024 10:54:25 po A -
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS SSE 3;1
4 900 06/02/2024 10:54:24 A autenticidade desta NFS-e pode ser verifica —
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-a
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrig@o Municipal Telefone
Prestador do Servigo 52.797.333/0001-97 - (82) 9951-10604
Nome / Nome Empresarial E-mail
52.797.333 KETERY NUNES DA SILVA KETERYNUNES@HOTMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
LUIZ CLEMENTE VASCONCELOS, 440 Maceic - AL 57071-040
Simpies Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracéo Tributéria peio SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscricio Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAOQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGCO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
06.04.01 - Ginastica, danga, esportes, - Pilar - AL -

natacao, artes marciais e dem...

do Servigo
REF. A SERVIGO PRESTADO COMO INSTRUTORA DE BALLET NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, NO MES DE DEZEMBRO DE 2023.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributag&o do ISSQN Pais Resultado da Prestacdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributag@o
Operagao Tributavel - Maceic - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deductes/Reducdes Célculo do BM
R$ 1.150,00 - - -
BC ISSON Aliquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.150,00 R$ R$ *
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - . R$ 1.150,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

§) '
il f

ATESTO =/ Cd |

[C]SERVIGOS [ IMERCADORIAS

ARA

ASSOCIAGAO PILARENSE P

PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ: 06,925.664/0001-48

oy P
b LA

N

~PE-067.075.694-22




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: 50060960E20240122132039964313943
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/01/2024 - 10:25:00
DESCRICAO: instrutor de violao

PAGO PARA: Jose T C S Oliveira

CPF: %% 73] 324-%%

CHAVE PIX: 05573132440

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000042413358

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/01/2024 - 10:25:01

DOCUMENTO: @12205
AUTENTICACAO SISBB: 7.6E1.EA4.29F.677.3FA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



; DANFSe v1.0
G Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27063012224073406000170000000000000924020565846876
Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e ;’;) C
9 06/02/2024 06/02/2024 10:24:54 -» EL ,
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS é -
9 900 06/02/2024 10:24:54 A autenticidade desta NFS-e pode ser
pela leitura destemﬂgooﬂoupehomsunada
chave de acesso no portal nadenai da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone
Prestador do Servigo 24.079.406/0001-70 - (82) 9698-1631
Nome / Nome Empresarial E-mail
24 079.406 JOSE THIAGO COIMBRA DA SILVA OLIVEIRA THIAGOCOIMBRA ADV@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
MODESTO LINS, 293 ) Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

TOMADOR DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

INTERMEDIARIO DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - &
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio
CEP
SERVICO PRESTADO
Tédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacéo Pais da Prestacdo
12.12.01 - Execugao de musica. - Pilar - AL -
do Servigo

REF. A SERVICOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DAS AULAS DE VIOLAO DURANTE O MES DE DEZEMBRO DE 2023.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéio do ISSQN Pais Resultado da Prestacgio do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Espeacial de Tributagio
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Célculo do BM
R$ 1.050,00 - s =
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQON Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cpP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconito Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.050,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - . R$ 1.050,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cod Evt: REF. A SERVICOS PRESTADOS COMO

ATESTO =2 SC 1O o

[“]SERVIGOS [ |MERCADORIAS

RA

ASSOCIAGAQ PILARENSE PA

PROTEGAQ DO PEQUENQ CIDADAQ - APPPC
ONPU: oepszp esuoom-aa

=R ARA 075 894 22




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51
2444902444 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240122132712501926307
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 610,00
DATA: 22/01/2024 - 10:35:05
DESCRICAO: marketing

PAGO PARA: Y M D de Assis Santos Informatica

CNPJ: 7.934.457/0001-12 '

CHAVE PIX: 07934457000112

INSTITUICAO: 98561701 PAGSEGURO S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: ©2000000000020608436

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/01/2024 - 10:35:06

DOCUMENTO: 012206
AUTENTICACAO SISBB: E.994.E14.176.3EB.8F4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Numero da Nota
165
Série
) U
7 <4 Data e Hora de Emissao _
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS o 24/01/2024 09:26
A CO— Data da Prestagdo do Servigo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-a lj/ 24/01/2024
’ Cddigo de Verificacao
OFXD-FIWD
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.934.457/0001-12 Inscricdo Municipal: 506
Nome/Titulo do Estabelecimento: ARTINFOR INFORMATICA PIS/PASEP: N3o Informado
Nome Empresarial: Y M D ASSIS SANTOS INFORMATICA ME E-mail: artinfor@bol.com.br
Endereco: RUA LUIZ RAMOS A, 103 Bairro: CENTRO
Municipio: PILAR UF: AL
Telefone: (82) 3265-3541 CEP: 57150-000

Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP): 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informade
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

|PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO C-mail: &
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99993-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

odigo/Atividade iquota [Base de fiss retido [Iss
conomica Jservico m Calculo (R$)  [(R$) (r$)
13.03/7420003 Fotograﬁé e cinematografia, ir:dusnve revelagado, ampliagdo, copia, 2,01 610,00] 0,00 12,26
reproducdo, trucagem e congéneres

Referente ao servigo produgdo de contelido para multimidia durante o més janeiro/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 610,00
Valor das Dedugbes (R$) Taxas (R$) [Base de Célculo Final (R$) Aliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$)

0,00 0,00 610,00 2,01 % 12,26
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.2 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servicos é optante pelo Simples www.agill.com.br

iNacional / Micro Empresa.
- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.
- Municipio de Tributacdo: Pilar

ATESTO SO Odd_*4

[C]sERVICOS [ |MERCADORIAS
ASSOCIAGAQ PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ: 08.925.664/0001-48

AAAA)
75.894-22

CPE 0610



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.51
2444902444 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras 82620000002-2 21521671202-0
40122010320-4  20220240106-5

Data do pagamento 22/01/2024

Valor Total 221,52

DOCUMENTO: 12207

AUTENTICACAQ SISBB: 1.1AB.A79.52D.BEB.5AC



T ———
BIC AMBIENTAL - REGIAO METROPOLITANA DE MACELS S.4,
BNl iy, mandes Lima, 673, sala 01-Farol, Maceid | AL . Cop 57057-450
CNP ! 39.580.573{%91"!‘?1 | Telefone Para Atendimento 0800 771 0001
WhatsAPP 11 59988-0001 | minhabrk com -

20112024 | =)

{/A.P PARA PROT P. CIDADAG
ZV‘CPF. 010 Ak MA_AIO
|| CPF- 1010,

/ ENDEREGO

“ Rua ANTONIO SERAFIM COSTA 1 /10
|/ LOT.MANGUABA, PILAK -

| IDENTIFICAGAO: 230000 03 100 1540 0

i

o4

[ -
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05/02/2024 -~ BANCO DO BRASIL - 15:17:51
244402444 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000024202570002645508695960000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAQ
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 12.208
DATA DE VENCIMENTO 15/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 22/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,81
VALOR COBRADO 81,81
NR.AUTENTICACAO 2,D32.F56.986.A58.D6B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

93
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_.._..._.,.:..\5,.“% Quant./Moeda
R$ :

(v Valor ;6.:3033

80,00

—

IR nte/Abatimentos

e

§ Wl e qlucoes

—ee—— ¢

| 1tes Acréscimos

—

( Wk Lobrado

-

i o0 Numero

09/00002438390-6

e

& _:..:#.:

04/10/2023

Numero Doc. Especie Doc. Aceite
291924/1 DM N

Gl | 937 | EBPEOE | 237-2| 23793.41106 90000.243833 90002.645506 5 95960000008000

LoD sano : " Local de pagamento Vencimento

ALEX CORREIA PINHEIRO & | PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO. 15/01/2024

AueniaCocdigo Beneficiério e—iéic ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13.139.149/0001-08 Agénoia/Cbdigo Beneficiério

3411-8 | 0026455-5 AV PROFESSOR ARTUR RAMOS, 53, - Centro - - 57150-000, Pitar/AL 3411-8 / 0026455-5
Data Doc. Data Processamento Nosso Numero

28/12/2023 09/00002438390-6

Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda (=) Valor Documento
N 09 R$ 80,00
Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida 1o uste holeto rontate O heneficiario Eowmaoinvﬁummimzam

SR. CAIXA CONCEDER 10%

Apés © vencimento cobrar multa de 2.00% e juros de 0,15% ao dia.

de 15/12/2023 até 14/01/2024
Pagador

7738 - ASSOCIAGAO PILARES DA SOLIDARIEDADE
AV. ANTONIO SERAFIM COSTA, 05, CHA DO PILAR - Cidade: Pilar, CEP: 5

7738 - ASSOCIAGAO PILARE : v
Vencimento £
15/01/2024 :

1 ¢1BO DO PAGADOR

DE DESCONTO ATE O DIA 10.

(-)Outras Dedugbes

Py \ 4

4 +)Outros Acréscimos
AVJ{..., A ¢ //f ")
3 WP

(=)Valor cobrado

06.925.664/0001-48
#150-000, UF: Estado de Alagoas

FICHA DE COMPENSAGAO

T LT

7




05/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:17:51
244402444 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069006024383390002645506595960000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAC PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 12.209
DATA DE VENCIMENTO 15/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 22/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,81
VALOR COBRADO 81,81
NR.AUTENTICACAO 8.F99.CD4.EB1.AB8B.54E

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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05/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:17:51
244402444 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

BCO CITIBANK S.A.
74593109452656961962495005697688896136099021644
BENEFICIARIO:

EQUATORIAL ALAGOAS D

NOME FANTASIA:

EQUATORIAL ALAGOAS D

CNPJ: 12.272.084/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:
EQUATORIAL ALAGOAS D

CNPJ: 12.272.084/0001-00
PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PRO
CNPJ: ©6.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 12.210
DATA DE VENCIMENTO 01/e2/2024
DATA DO PAGAMENTO 22/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 216,44
VALOR COBRADO 216,44
NR.AUTENTICACAO E.4F1.9F2.2C4.90A.A66

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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. Compasicao do Consumo (R$)
Compra de Energia Transmissoo Distribuicao Encarges Setoriais Perdas Tributos Outros
35,38 15,789 41,49

27,74

13,82
C. Contrato: 6070221  Data do Emissac: 11/01/2024

27,53 44,69
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- @PAGUEAQUICOMPIX

Utitize o QR Code ao lado (3

#se/uranga #inovacdo

CITIBANK

s e e s e e )
[ 745-5 T PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.52
2444902444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO PILARENSE PARA
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049-4 - PILAR

CONTA: 2.296-3

FAVORECIDO: CARLOS ANDRE DA SILVA

CPF/CNPJ: 051.343.114-47

VALOR: R$ © 900,00

DEBITO EM: 29/01/2024

DOCUMENTO: 012901
AUTENTICACAO SISBB: F.76B.9C5.743.951.E9A

RN



02/02/2024, 15:48

e-Nata [Imprimir Nota]

Numero da Nota
2, 3
Série

U

Data e Hora de Emissao

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 57’ 2 2024 15:44

ﬁ’)'/ Data da Prestac3o do Servico

~ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e i 02/02/2024 |
‘ 33 Codigo de Verificacdo \

EQPP-JKXG

CNPJ/CPF: 051.343.114-47

Nome Empresarial: CARLOS ANDRE DA
Endereco: RUA ANTONIO CANSANCAO
Municipio: Pilar

Telefone: (82) 99803-2868

iTipo de Empresa:/

PRESTADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipai: Ndo Informado

Nome/Titulo do Estabelecimento: CARLOS ANDRE DA SILVA PIS/PASEP: Ndo Informado
SILVA E-mail:
, 0 Bairro: PADRE CICERO
UF:

CEP: 05715-000

CPF/CNPJ]: 06.925.664/0001-48

Telefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO EEIAIE 0
Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR !
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ddigo/Atividade L
Vi
condmica w

IAIlquota Lue de Iss

retido
'/n) Caiculo (R$) (R$) (R$)

Fornecimento de méo-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive
17.05 fde empregados ou trabalhadores, avuisos ou tempor rarios, contratados 5,00 900,00 0,004 45,00
pelo prestador de servigo.

REF AO SERVICO DE ALVENARIA (CHUMBAGAQ DE UM SUPORTE NA SALA DO BALLET

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 900,00

Valor das Dedugdes (R$) JTaxas (R$)

Base de Calculo Final (R$) olAliquota (%) |valor do ISS - Prestador(R$)

~ Municipio de Tributacdo: Pilar

{Esta nota foi gerada pelo usudrio quiterio)

0,0 0,00 900,0 5,00 % 45,00
IOUTRAS INFORMACOES '
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.® 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio. www.agill.com.br

ATESTO Z/—'—

[JSERVIGOS [MERCADORIAS
ASSOCIAGAD PILARENSE PARR
0 CIDADAO - APPP

00 PEQUEN
PRO&QQ?, 95 5.664/0001-48
2 K‘Lk\ (A A

<PE: 567075 894-22

https:/infe-pilar.prefeitura.info/imprimir/imprimir_nota.php?cod=2ab581cc8570310bbia02faf e 71 3f62ecD26bf 171



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.52

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020240129164120183998511
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.200,00
DATA: 29/01/2024 - 13:48:53
DESCRICAO: ALUGUEL DO CAMPO

PAGO PARA: Jefferson R Lima
CPF: %*¥% 722 834-%*
CHAVE PIX: 12672283427

INSTITUICAO: 90360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049 - CONTA: 37010000005859209068
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/01/2024 - 13:48:54

DOCUMENTO: 012902
AUTENTICACAO SISBB: 6.9E8.B7B.7DC.972.CDO

Central de Atendimento BB
4204 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.
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RECIBO DE PAGAMENTO

Eu, Jefferson Ribeiro Lima, inscrito no CPF sob o n°
126.722.834-27, ¢ RG sob o n° de 41497589 recebi nesta data, da Associag¢do
Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidaddo — APPPC, a importancia de R$
1.200,00 (Mil e duzentos reais), referente a locagéo horas de campo socyte

durante o més dezembro de 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Processo n°: 0215-0016/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano-
SMASDH

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DA ASSOCIAGAO DA PILARES DA SOLIDARIEDADE — JANEIRO
2024.

DESPACHO

Encaminho ao Autos ao Setor de Controladoria Geral do Municipio Para Devida
Analise e Autorizagdo Para Pagamento.

Pilar, 15 de fevereiro de 2024.

Monica Maria dos Santos Silva
Secretdria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Portaria de n° 009/2021

Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Chd do Pilar-AL- Cep: 57150-000
Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNPJ:15.079.629/0001-46
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Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 0215-0016/2024

Interessado: Associacio Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidaddo — Pilares da
Solidariedade

Assunto: Prestagio de Contas referente ao més de janeiro

Parecer: 09/2024

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢é Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para andlise a prestagdo de contas referente a0 més de janeiro em relagdo ao convénio
junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugdo
da analise técnica desta Controladoria € vinculada a atividade prevista na Constitui¢do
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribui¢des do Controle Interno perante a
administragdo publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela dardo ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e
responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constituigdo Federal/1988, in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterao, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a execu¢ao
dos programas de governo e dos orgamentos da Unido;

II - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orgamentaria, financeira e patrimonial nos orgdos e
entidades da administragdo federal, bem como da aplicagao de recursos
publicos por entidades de direito privado;

111 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Unido;

1V - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
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Prefeltura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dario ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato ¢ parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades
perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a
inclusdo e desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da
situagdo de rua e da exposi¢do aos riscos. Da analise do processo de prestacdo de contas
em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela
Lei 13.019/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam

adequadamente a aplica¢@o dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realiza¢do do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e
conteudo a presente presta¢do de contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se 0s autos a apreciagdo de Vossa

Senhoria.

Pilar, 19 de fevereiro de 2024.

q
José Gomes dog Santos Neto
Centrolador Geral

José GOS{E‘*S“&%%%%OS Neto
Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas



